
Protokół z VI posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 10.09.2019 

 

Miejsce posiedzenia: siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy Czechów Północny w Lublinie przy ul. 

Szwajcarskiej 10. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18.00. 

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk. 

Protokolant posiedzenia: Sekretarz Anna Świetlicka. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dzielnicy. 

4. Dyskusja na temat spraw dzielnicowych oraz propozycji budżetowych na 2020 rok z terenu 

dzielnicy z udziałem radnych miejskich z okręgu wyborczego obejmującego Czechów Północny. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia pozostałych środków z rezerwy na zadania 

zgłaszane przez jednostki pomocnicze (14 000 zł). 

6. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach 

podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

7. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1) Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy i po sprawdzeniu listy obecności 

stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 15 co stanowi niezbędne quorum do głosowania i 

podejmowania uchwał. Lista obecności w załączniku nr 1. 

 

Ad.2) Przewodnicząca zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Zgłoszeń nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek obrad. Porządek obrad przyjęto 

jednogłośnie. 

 

A.3) Przewodnicząca zadała pytanie czy są uwagi do protokołu z V posiedzenia Rady Dzielnicy 

Czechów Północny. Do protokołu z V posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny nie wniesiono 

uwag. Protokół zostały przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.4) Na posiedzeniu obecni byli radni Miasta Lublin: Jadwiga Mach, Marcin Bubicz, Stanisław 

Brzozowski, Michał Krawczyk. Radni otrzymali załącznik do uchwały nr 11/III/2019 Rady Dzielnicy 

Czechów Północny z dnia 11.06.2019 roku z wykazem wniosków do projektu budżetu miasta na 2020 

z terenu dzielnicy Czechów Północny. W przekazanym wykazie zaznaczono wnioski uznane przez 

Radę jako priorytetowe. Do uchwały dołączone zostały mapki dzielnicy z terenami dotyczącymi 

wniosków priorytetowych. Przewodniczący Zarządu Piotr Zygan krótko omówił wnioski. 

Pani Jadwiga Mach powiedziała, że niemożliwe jest zrealizowanie wszystkich wniosków dlatego 

ważne jest aby je priorytetować oraz, że dołoży wszelkich starań aby doprowadzić do ich realizacji. 

Stanisław Brzozowski powiedział, że dalej będzie wspierał nasze działania. 

Natomiast Michał Krawczyk stwierdził, że co roku udaje się zrealizować od dwóch do trzech 

wniosków z terenu dzielnicy. Ma również nadzieję, że i tym razem uda się coś zrealizować szczególnie 

jeżeli chodzi o tańsze przedsięwzięcia. 

Pan Arkadiusz Ligęza zadał pytanie czy radni dostrzegają inne problemy jeżeli chodzi o naszą 

dzielnicę? Michał Krawczyk odpowiedział, że miasto czeka ogromny remont basenu przy Szkole 

Podstawowej Nr 16. 

W związku z nierozwiązanym kwestią budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic: Żywnego, 

Koncertowej i Melomanów, Stanisław Brzozowski poinformował, że w całym mieście jest problem z 



uporządkowaniem ruchu, tzw. „zielona fala”. Michał Krawczyk poinformował, że miasto ponosi 

również ogromne koszty związane z reformą oświaty. Samorząd musi mieć pieniądze na podwyżki dla 

nauczycieli, a subwencje rządowe są niewystarczające dlatego też trudno będzie znaleźć środki na 

realizację inwestycji w mieście. 

Zofia Pitucha zgłosiła uwagę, że większość środków z rezerwy celowej wydatkowana była do tej pory 

na osiedlu im. F. Chopina oraz większość prac ujętych w budżetach miasta z terenu dzielnicy 

realizowanych było na osiedlu im. F. Chopina. 

Małgorzata Wielgosz zaproponowała aby w budżecie były uwzględniane działania wspierające 

działania kulturalne, np. spektakle teatralne. Jadwiga Mach poinformowała, że jest program Dzielnice 

Kultury i można by było zorganizować spotkanie omawiające ten temat. 

Piotr Zygan apelował aby radni popierali wzrost kwoty na rezerwę celową. 

Bartosz Niewiadomski stwierdził, że jeżeli była by opracowana spójna koncepcja zagospodarowania 

terenów zieleni Rada Dzielnicy mogłaby  realizować poszczególne działania etapami. 

Michał Krawczyk powiedział, że środki na zieleń można by było uzyskać ze środków zielonego 

budżetu. 

 

Ad.5) Przewodnicząca Rady oddała głos Przewodniczącemu Zarządu Piotrowi Zyganowi, który 

poinformował, że wpłynęła oferta firmy z Lubartowa na poszerzenie ul. Żelazowej Woli i ul. 

Poturzyńskiej na kwotę 40.863,92 zł brutto. Rada Dzielnicy przeznaczyła na ten cel 30.000 zł. 

Przewodniczący Zarządu wnioskuje aby dołożyć na ten cel brakującą kwotę 10 870 zł. Pani Zofia 

Pitucha zawnioskowała o przeznaczenie pozostałej kwoty (3 130 zł) na montaż progu zwalniającego 

na ulicy Szwajcarskiej. 

Pani Lucyna Więcierzewska zasugerowała podjęcie dwóch odrębnych uchwał o przeznaczeniu 

pozostałej kwoty z rezerwy celowej. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie ten wniosek. W 

wyniku głosowania za dwoma odrębnymi uchwałami było 12 osób, 1 przeciw, 1 wstrzymała się od 

głosu. 

Uchwałę Nr 12/VI/2019 Rady Dzielnicy Czechów Północny w sprawie przekazania (zwiększenia 

kwoty) 10.870 zł na poszerzenie ulicy Żelazowej Woli i Poturzyńskiej, poddano pod głosowanie. 

Uchwałę Nr 12/VI/2019 przyjęto głosami: za 13, przeciw 0 i 1 wstrzymującym. 

Następnie poddano pod głosowanie Uchwałę Nr 13/VI/2019 Rady Dzielnicy Czechów Północny w 

sprawie przekazania 3.130 zł na realizację wykonania progu zwalniającego lub innej formy 

spowalniacza drogowego skutkującego zmniejszeniem prędkości pojazdów poruszających się ul. 

Szwajcarską. Uchwałę Nr 13/VI/2019 przyjęto głosami: za 12, przeciw 0 i 2 wstrzymującymi. 

Uchwały Nr 12/VI/2019 i 13/VI/2019 w załączniku nr 2 i 3. 

 

Ad.6) Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu. 

Piotr Zygan i poinformował, że spotkał się z dyrektorem Stanisławem Wydrychem z ZDM w sprawie 

ul. Jurajskiej, który przekazał informację, że na remont tej ulicy brakuje ok. 60.000 zł.  Zasugerował 

aby Rada przeznaczyła na ten cel ok. 20.000 zł z przyszłorocznej rezerwy celowej, a resztę może uda 

się zrealizować w ramach budżetu ZDM. Poprosił również o pismo od Rady w sprawie nie rozbierania 

tymczasowo łącznika ul. Jurajskiej i Sudeckiej. Nie wszyscy mieszkańcy chcą aby on pozostał. 

Przewodniczący Zarządu spotka się z mieszkańcami w tej sprawie. 

Otrzymaliśmy informację z Wydziału SOI Urzędu Miasta, że dokument strategia 2030 jest na bardzo 

wstępnym etapie opracowywania. Wkrótce będą odbywać się spotkania dotyczące tego dokumentu z 

udziałem rad dzielnic. 

Otrzymaliśmy pismo od mieszkańca ul. Melomanów w sprawie progów spowalniających na ul. 

Koncertowej, o obrębie skrzyżowania z ul. Melomanów i Żywnego. Sprawa zostanie przekazana do 

ZDM w tej sprawie. 

Przewodniczący Zarządu zaproponował aby listopadowe posiedzenie Rady Dzielnicy poświęcić 

organizacji ruchu w dzielnicy, na którą zostaną zaproszeni radni miejscy oraz przedstawiciele ZDM i 

Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością UM Lublin. 

 



Ad.7) Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

Arkadusz Ligęza zwrócił uwagę, że na stronie internetowej Rady podano błędną podstawę prawną. Na 

przykładzie „Planu Adaptacji do zmian klimatu Miasta Lublin do roku 2030” uchwalonego przez Radę 

Miasta Lublin w dniu 5 września br., zauważył również, że jesteśmy pomijani w zakresie 

przekazywania informacji i opiniowania wieloletnich planów – co jest niezgodne z zapisami Statutu 

Dzielnicy. Ustalono, że Zarząd wystąpi z pismem do Prezydenta w tej sprawie. 

Zofia Pitucha zwróciła uwagę na krótką zmianę świateł  na przejściu dla pieszych, na ul. Choiny  w 

pobliżu przystanków Śliwińskiego 01 i Śliwińskiego 02. Ustalono, że ten problem zostanie zgłoszony 

do Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością. 

Jakub Paruch zawnioskował o pismo do Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością - 

czy można wybudować miejsca parkingowe (2 szt.) na ul. Karpackiej w miejscu gdzie został usunięty 

śmietnik (działka 47/3). 

Marzena Wytrążek zadała pytanie czy na stronie internetowej Rady można umieścić zdjęcie łąki z os. 

Szymanowskiego. 

Bartosz Niewiadomski przypomniał, że 23.09.2019 rozpoczyna się głosowanie nad projektami budżetu 

obywatelskiego. 

Halina Warchocka wnioskowała o pismo w sprawie tymczasowego przejazdu  pomiędzy blokami 

Żelazowej Woli 11 i 9 (aby pozostał po zakończeniu prac modernizacyjnych LPEC). 

Przewodniczący Zarządu poinformował, że otrzymaliśmy pismo ze Spółdzielni Budowlano-

Mieszkaniowej Choiny aby Rada rozważyła partycypację w kosztach oceny stanu zdrowotnego drzew 

rosnących na osiedlu i dofinansowanie potrzeb remontowych osiedla . 

 

Ad. 8) Posiedzenie zakończono o godzinie 21.13. 

 

 

Protokołowała (-) Anna Świetlicka 

 

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 15.10.2019 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny (-) Irena Szostak-Kowalczyk 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Uchwała Nr 12/VI/2019. 

3. Uchwała Nr 13/VI/2019. 


